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مأموران پلیس، فرشته نجات یکتا کوچولو شدند

تکلیف خودروهای ثبت نامی تیبا که شــماره گذاری 
نمی شوند، چیست؟

به تازگی خودروی تیبا فاقد اســتاندارد اعلام شده و مجوز 
شماره گذاری این خودرو صادر نمی شــود؛ درحالی که در 
ســامانه یکپارچه زیرنظر وزارت صمت، ایــن خودرو برای 
ثبت نام و پیش فروش موجود بوده اســت. سؤال این است 
که چرا شرکت ســایپا برای خودرویی که فاقد استاندارد و 
مجوز شماره گذاری اســت از ما پول گرفته و اکنون تکلیف 
ما چیســت؟ آیا نباید خودرویی معادل و هم سطح همین 
خودرو به عنوان معوض به ما بدهند و حداقل جبران خواب 

پول خریداران را بکنند؟
ضیایی از تهران

پله های برقی چه زمانی به مدار بهره برداری بازمی گردند
تعداد زیادی پله برقی در ســطح شــهر خراب است و به هر 
جا زنگ می زنیم پاســخی نمی گیریم. برای فردی مانند من 
که بیمار اســت و نمی تواند از پله بالا برود ایــن موضوع از 
مسئله ای ساده عبور کرده و تبدیل به بحران شده است. اکنون 
مدت هاســت پله برقی های چهارراه سرسبز در رسالت و نیز 
ایستگاه پل سیدخندان که به شدت هم پرتردد هستند خرابند 
و مردم مجبورند از پله ها بالا بروند. از مسئولان توقع داریم به 
وعده هاي تعمیر و راه اندازی پله برقی هاي تهران عمل کنند.
سلمانی از تهران

استخدام در آموزش و پرورش با لیست بیماری ها سخت تر 
شده است

درحالی که هر روز به معلم کارآزموده و جوان و تحصیلکرده نیاز 
داریم،  شرایط اســتخدام در آموزش و پرورش هر سال سخت تر 
می شود. در سال۹۶ لیست بیماری های منع استخدام در آموزش 
و پرورش منتشر شــد که بعد از جنجال ها، برخی از بند های آن 

اصلاح شد. 
صبوری از تهران 

وضعیت رفت و روب معابر در منطقه 4مناسب نیست
شهروندان خیابان غلامی منطقه۴ پایتخت از وضعیت نظافت 
جوی ها و پاکسازی معابر رضایت ندارند و توقع می رود مسئولان 

شهری نسبت به موضوع یادشده توجه بیشتری کنند.
هاشمی از ساکنان منطقه

سگ های ولگرد آرامش ساکنان فاز8 پردیس را گرفته اند
تعداد پرشمار ســگ های ولگرد در فاز۸ پردیس شرایط زندگی را 
برای ساکنان دشوار کرده است. احســاس ناامنی برای ساکنان، 
پارس های زیــاد و آزاردهنده از شــب تا صبح، ایجــاد خطرات 
بهداشتی و... ازجمله مهم ترین مشکلات موجود هستند. وقتی هم 
به نهادهای ذیربط زنگ  می زنیم پیگیری مؤثری صورت نمی گیرد.
قهرمانی از پردیس

روستای شوراب ســوادکوه در معرض بی آبی و خالی 
شدن از سکنه

روستای شوراب سوادکوه، روستایی سرسبز و کهن است که 
ما بین گدوک در فیروزکوه و ورسک در سواد کوه قرار دارد. 
این روستا مدت هاست به حال خود رها شده و سازندگان 
غیرمجاز با کوه تراشی و قطع درختان و تخریب طبیعت هر 
روز ساختمان و ویلایی در آن بنا می کنند. به نظر می رسد 
اکثر زمین های روستا متعلق به منابع طبیعی باشد که به 
نگهداری و حفاظت آنها توجهی ندارد. در ارتفاعات روستا 
بنرهایی زده و برای فروش زمین اطلاع رســانی کرده اند. 
چند نفر از ســازندگان جریمه هایی شده اند اما به هر حال 
با پرداخت ارقامی از تخریب ســازه جلوگیری کرده و به 
تخریب طبیعت ادامه داده اند. این روستا نه سد،  نه قنات و 
نه رودخانه دارد و تنها راه تامین آب روستا چشمه آن است 
که اکنون کم آب شده اســت. اگر روند ساخت و سازها به 
همین صورت ادامه پیدا کند بی شک روستا در بی آبی قرار 
گرفته و به مرور خالی از ســکنه خواهد شد. از مسئولان 
تقاضای رســیدگی فوری به وضعیت این روستا و برخورد 
با ســازندگان متخلف و تخریب کنندگان طبیعت و منابع 

طبیعی را دارم.
قربانی از سوادکوه مازندران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

انتقام عجیب از خواستگار فراری
دختر جوان برای انتقام جویی از خواســتگار فراری اش 2سارق 

اجیر کرد تا دست به سرقت از وی بزنند.
به گزارش همشــهری، مدتی قبل 2مرد موتورسوار سد راه یک 
کامیون در یکی از خیابان  های جنوب تهران شــده و با قمه به 
راننده حمله کردند و چند ضربه به وی زدند. آنها سپس گوشی 
موبایل و اموال مرد زخمی را ســرقت کرده و متواری شدند. آن 
روز راننده زخمی با کمک شاهدان به بیمارستان منتقل شد و 
پس از بهبودی راهی اداره آگاهی شد و از دزدان خشن شکایت 
کرد. درحالی که تیمی از کارآگاهان تحقیقات برای شناســایی 
دزدان را آغاز کرده بودند، اتفاق دیگــری رخ داد. چند روز پس 
از سرقت، فردی عکس و فیلم های خصوصی و خانوادگی راننده 
کامیون را که در گوشی اش بود، در فضای مجازی منتشر کرد و 
این یعنی هدف دزدان از این سرقت خونین انتقام جویی و بردن 
آبروی راننده کامیون بود. در ادامه کارآگاهان متهمان پرونده را 
که زن و مردی به نام شهرزاد و عارف بودند، دستگیر کردند. آنها 
وقتی به دســتور قاضی مصطفی تقی زاده، بازپرس شعبه پنجم 
دادسرای ویژه سرقت تهران، در برابر شاکی پرونده قرار گرفتند، 
راننده کامیون هر دو را شناخت. او گفت که عارف از همکاران او 
در باربری است و شهرزاد نیز دختری است که سال ها قبل قصد 

ازدواج با وی را داشت اما به دلایلی منصرف شد.
متهمان دستگیر شــده چاره ای جز اقرار نداشتند و شهرزاد که 
طراح نقشه انتقام جویی بود، گفت: 3سال قبل شاکی یک محموله 
باری به شهر ما که در جنوب کشور است، آورد و اتفاقی با او آشنا 
شدم. آشنایی ما ادامه داشــت تا اینکه وی از من خواستگاری 
کرد. خانواده من نیز در جریان این آشــنایی قرار گرفتند و قرار 
خواستگاری، بله برون و عقد را مشخص کردیم اما یکباره شاکی 
زیر قولش زد و گفت که خانواده اش مخالف این ازدواج هستند؛ 
چون عروس شهرستانی نمی خواهند. پس از آن نیز ناپدید شد و 

حتی شماره موبایلش را هم عوض کرد و دیگر او را ندیدم.
دختر جوان ادامه داد: این کار شاکی ضربه روحی بزرگی به من زد 
اما هر چه تلاش کردم او را پیدا نکردم. تا اینکه یکی از همشهریانم 
به نام عارف مدتی قبل برای کار به پایتخت آمده و از قضا در همان 
باربری که شاکی در آنجا کار می کرد، مشغول به کار شد. یک روز 
که عارف عکس  های خودش را با همکارانش در گروه خانوادگی 
قرار داده بود چشمم به شــاکی افتاد و حیرت زده شدم. با عارف 
تماس گرفتم و فهمیدم که شاکی ازدواج کرده است. برای عارف 
تعریف کردم که او چه ضربه بزرگــی به من زده بود و وی حاضر 
شد برای گرفتن انتقام به من کمک کند. ما 2سارق اجیر کردیم و 
با پرداخت چند میلیون تومان به آنها موبایل شاکی را دزدیدیم و 
عکس ها و فیلم های خصوصی و خانوادگی اش را در فضای مجازی 
منتشر کردیم تا اینکه دستگیر شدیم. با دستگیری این دو متهم 

تحقیقات برای بازداشت 2سارق اجیر شده ادامه دارد.

معمای مرگ دو قلوهای 40روزه 
تحقیقات برای رازگشایی از مرگ اسرارآمیز دوقلوهای ۴0روزه 
که پدر و مادرشان فراری شده اند، از سوی تیم جنایی پایتخت 

آغاز شده است.
به گزارش همشهری، چند روز قبل یکی از مسئولان بیمارستانی 
در پایتخت با پلیس تماس گرفت تا گزارش مرگ مرموز 2نوزاد 
۴0روزه را گزارش کند. با توجه به مرگ مرموز دوقلوها، قاضی 
محمد وهابی، بازپرس ویژه قتل تهران دستور تحقیقات درباره 
این ماجــرا را صادر کرد و مأموران راهی بیمارســتان شــدند. 
بررسی ها حکایت از این داشــت که 2 نوزاد، پسر و دو قلو بودند 
که از 3 روز قبل از مرگ عجیبشان در بیمارستان بستری شده 
بودند. پدر و مادر دوقلوها، پسرهایشان را درحالی که حالشان بد 
بود به بیمارســتان منتقل کرده و در روز آخر برای بچه ها شیر 
آورده بودند. اما دوقلوها پس از خوردن شیر حال شان بد و پس از 

ساعتی فوت شدند.
اتفاق عجیب تر اما این بود که والدینشان وقتی در جریان فوت 
آنها قرار گرفتند، بیمارستان را ترک و فرار کردند. حتی شماره 
تلفن هایی که در پرونده نوشته بودند نیز اشــتباه بود و در این 
شرایط تنها سرنخ، آدرسی بود که آنها در بخش پذیرش نوشته 
بودند که با انجام بررسی ها مشخص شد آدرس هم اشتباه بوده 
است. در ادامه تحقیقات پزشــکان علت اولیه مرگ دو قلوها را 
نارسایی تنفسی اعلام کردند و هم اکنون شناسایی و دستگیری 
پدر و مادر دو قلوها به عنوان مظنونان اصلی در مرگ مرموز آنها 
در دستور کار تیم جنایی قرار گرفته است. از سوی دیگر اجساد 
به پزشکی قانونی انتقال یافته تا با آزمایش های ویژه و تخصصی 

علت اصلی مرگ آنها مشخص شود.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

گزارش

داخلی

پدر و مادر وقتی ماشین را ترک کردند یادشان رفت که دختر 4ساله شان داخل ماشین خواب است

»100نفر را در تلگرام اد کنیــد، 10میلیون تومان پاداش 
بگیرید« این بخشی از تبلیغ وسوسه برانگیز کلاهبرداران 
تلگرامی است. آنها در تازه ترین ابتکار سیاه شان با راه اندازی 
کانال های تلگرامی به بهانه کمک معیشتی رئیس جمهور و سهام عدالت، افراد 
زیادی را به این کانال ها کشانده و به بهانه های مختلفی از آنان کلاهبرداری 

می کنند.
به گزارش همشــهری، این روزها آگاهی های مردم نســبت به ترفندهای 
کلاهبرداران، بیش از گذشته شــده و به همین نسبت افراد شیاد نیز تلاش 
می کنند نسبت به گذشته از شگردهای تازه تری برای اجرای نقشه هایشان 
استفاده کنند؛ نمونه اش کلاهبرداری تلگرامی از مردم با وعده پرداخت پاداش 
است. آنطور که بررسی های همشهری نشان می دهد هزاران نفر تاکنون با این 

ترفند سرشان کلاه رفته و پول های زیادی را به باد داده اند.

شگردی فریبنده
همه  چیز از یک پیام وسوسه برانگیز شروع می شود. »هر اد شما را به قیمت 
100هزار تومان خریداریم. 100نفر را در تلگرام اد کنید و 10میلیون تومان 
پاداش بگیرید.« ظاهر ماجرا ساده است. بسیاری از افراد با دریافت این پیام 
روی گوشی های موبایل شان، با شوق دریافت پاداش 10میلیون تومانی، از 
همان موقع شروع به اضافه کردن دوستان، آشنایان و خانواده به کانال های 
تلگرامی مورد نظر کردند. یک کانال به نام کمک معیشــتی رئیس جمهور و 
دیگری سهام عدالت که در عکس های پروفایل هر دو، از تصاویر رئیس جمهور 
و لوگوی سازمان های دولتی استفاده شده تا اعتماد کاربران را جلب کند. مدیر 
کانال در این مرحله مدام تبلیغ می کند که این فرصت را از دســت ندهید و 
هرچه زوتر 100نفر را در کانال ما اضافه کنید تا پاداش برایتان واریز شود. او 
برای نمونه چند فیش واریزی را که وانمود می کند پاداش افرادی است که این 
کار را انجام داده اند در کانال می فرستد تا سایرین را برای انجام خواسته اش 

تشویق کند.

مرحله دوم
تا اینجای ماجرا هیچ کدام از کاربران ضرری نکرده اند و اتفاق خاصی رخ نداده 
است اما مرحله خطرناک جایی است که کاربران بعد از اضافه کردن 100نفر 
در کانال، پیگیر دریافت 10میلیون تومان پاداش شان هستند و برای دریافت 
آن به مدیر کانال پیام می دهند. یکی از مالباختگان در این باره به همشهری 
می گوید: من در مدت زمان کوتاهی حدود 100نفر از دوستان و فامیلم را در 
کانال اد کردم و به مدیر آن که خودش را خانمی به نام نگار معرفی کرده بود 
پیام دادم و شماره کارتم را اعلام کردم و پیگیر 10میلیون تومان شدم. مدیر 
گروه مثل قبل با خوشرویی جوابم را داد و گفت قبل از دریافت پاداشم باید 
مبلغ 1۸۹هزار تومان به حساب اسپانسر این طرح واریز کنم و بعد از آن به طور 
خودکار 10میلیون تومان برایم واریز می شود. من هم فورا این کار را انجام دادم 

و فیش واریزی را برای خانم نگار فرستادم.

این مالباخته در ادامه می گوید: این بار مدیر کانال گفت که مبلغ واریزی شما 
دریافت شد اما سامانه به دلیل ترافیک قفل شده و باید حق کمیسیون به مبلغ 
5۶۹هزار تومان را پرداخت کنید تا بلافاصله پاداش شما از قفل سامانه باز و 
پول به حساب تان واریز شود. هرچند عجیب به نظر می رسید اما من باز هم 

اعتماد کردم و این مبلغ را واریز کردم.

باز هم پول واریز کن
آنطور که مالباختگان این پرونده کلاهبرداری می گویند با وجود واریز پول به  
حساب اعلام شده باز هم هرچه منتظر پاداش شان شدند خبری نشد. یکی از 
آنها می گویدبا وجود 2مرحله واریز پول به حسابی که گفته شده بود باز هم 
پاداشم را واریز نکردند و این بار گفتند باید مبلغ یک میلیون و ۸00هزار تومان 
به عنوان مالیات پرداخت کنم و بعد از آن حتما پاداشم واریز می شود. این بار با 
اینکه پولی نداشتم اما برای زنده کردن پول های قبلی که پرداخت کرده بودم 
این مبلغ را قرض و به حساب مدیر کانال واریز کردم، اما باز هم خبری نشد. 
کم کم شک کردم که شاید از من کلاهبرداری شــده و پیام دادم که از شما 
شکایت می کنم؛ بعد از آن کاربری من را مسدود کردند و دیگر جوابم را ندادند.
شاکی ادامه می دهد: وقتی با دوستان و آشنایانم که خیلی از آنها را خودم وارد 
این کانال کرده بودم حرف زدم، فهمیدم که بعضی از آنها هم همین بلا سرشان 
آمده است. بعضی از آنها یکی دو مرحله پول واریز کرده بودند اما برخی دیگر 
۴مرحله و در مجموع نزدیک به 10میلیون تومان به  حساب مدیر کانال پول 
واریز کرده بودند. یعنی مبلغی نزدیک به همان پاداشی که قرار بود بگیریم. 
هر روز هم به اعضای این کانال اضافه می شــود و لحظه به لحظه به حساب 
کلاهبرداران که هیچ ردی هم از خود به جا نگذاشــته اند پول واریز می شود 
و جالب اینکه گرداننده این کانال تلگرامی مدام تلاش می کند با استفاده از 
جمله های فریبنده افراد بیشتری را فریب دهد. او طوری تبلیغ می کند که همه 
حرف هایش را باور می کردند. مثلا پیام می دهد که: »به خدا قسم ما کلاهبردار 
نیستیم. اگر کانال ما کلاهبردار بود اعضای این گروه از اینجا خارج می شدند 
ولی همانطور که مشاهده می کنید کانال معتبر ما روزبه روز رونق پیدا می کند 

و این نشان از اعتبار ماست.«.

زوج جوان وقتی از مهمانی شبانه به 
خانه برگشتند، فراموش کردند که 
دختر خردسالشــان داخل ماشین 
خواب اســت اما بخت با آنها یار بود که چند ساعت 
بعد مأموران پلیس سر رسیدند و دختربچه را نجات 

دادند.
به گزارش همشهری، شامگاه سه شنبه گذشته زوجی 
جوان به همراه دخترشان به نام یکتا برای تفریح از 
خانه خارج شدند. ساعت از نیمه شب گذشته بود که 
همگی سوار خودروی لیفان شاسی بلندشان به خانه 
برگشتند و از ماشین پیاده شدند اما خواب و خستگی 
چنان بر آنها فشــار آورده بود کــه فراموش کردند 

دختربچه ۴ساله شان داخل ماشین خواب است.
اعضای این خانواده راهی خانه  شــدند و خوابیدند 
و تا روز بعد کســی از سرنوشــت دختر ۴ساله خبر 
نداشــت. صبح چهارشــنبه، مأموران گشت پلیس 
پاکدشــت در حال گشتزنی در ســطح شهر بودند 
که متوجه دختربچــه ای داخل یک خودروی لیفان 
شدند. دختربچه وحشتزده گریه می کرد و ترس همه 
وجودش را پر کرده بود. مأموران خود را به ماشــین 
مورد نظر رســاندند و با دیــدن وضعیت دختربچه، 
بلافاصله به استعلام شماره پلاک ماشین پرداختند. 
آنها اما هر چه به تلفن صاحب ماشــین زنگ زدند، 
کسی جوابشان را نداد. از آنجا که جان دختر خردسال 
در خطر بــود، مأموران با هماهنگــی رئیس پلیس 

پاکدشت، شیشه ماشین را شکســتند، در  آن را باز 
کردند و دختربچه وحشــت زده را از داخل ماشین 
بیرون کشــیدند. وقتی دختر خردسال آرام تر شد، 
مأموران او را به کلانتری بردند و بار دیگر با صاحب 
ماشــین تماس گرفتند و وقتی وی جوابشان را داد، 
مأموران سراغ دخترش را گرفتند. او تصور می کرد 
که دخترش داخل خانه خواب است اما وقتی شنید 

که وی هم اکنون در کلانتری اســت، پی به اشتباه 
هولناکی که کرده بــود برد و به همراه همســرش 
سراسیمه راهی کلانتری شدند و دخترشان را صحیح 

و سالم تحویل گرفتند.
وی درباره اتفاق عجیبی که رخ داده بود به مأموران 
گفت: آن شب وقتی به خانه برگشتیم، به دلیل اینکه 
مهمان داشتیم و از طرفی خســته بودیم، فراموش 

کردیم که یکتا را که داخل ماشــین خــواب بود با 
خودمان به خانه ببریم و اگر حضور به موقع مأموران 
پلیس و اقدام آنها برای نجات دخترم نبود، معلوم نبود 

که چه سرنوشتی در انتظار وی بود.
در همین حال ســرهنگ نجم الدین مرادی، رئیس 
پلیس پاکدشــت گفت: با توجه به اینکه دختر بچه 
دچار ترس، گریه شدید واضطراب بود و احتمال خطر 
مرگ وی به دلیل کمبود اکســیژن نیز متصور بود، 
افسرگشت با رعایت نکات ایمنی اقدام به شکستن 
شیشــه ماشــین کرد و دختربچه را نجات داد. وی 
همچنین از خانواده ها خواست در مراقبت و نگهداری 
فرزندان خردســال مخصوصا در روزهای گرم سال 
بیشتر مراقبت کنند تا خدای ناکرده شاهد اتفاقات 
دردناکی نباشیم. اتفاقاتی که سرهنگ مرادی به آن 
اشاره می کند، حوادثی است که در گذشته حتی با 
مرگ کودکان همراه بوده است. حوادثی مانند آنچه 
اواخر خرداد امسال برای سایدا ۴ساله در شهرستان 
رامهرمز رخ داد و متأسفانه به قیمت جان او تمام شد. 
در آن حادثه نیز والدین ســایدا وقتی برای شرکت 
در مجلس ختم یکی از بستگانشان راهی خانه آنها 
شدند، سایدا کوچولو را که داخل ماشین خواب بود، 
تنها گذاشتند و پس از آن نیز فراموش کردند که به 
سراغ وی بروند. همین مسئله نیز باعث شد که دختر 
بی گناه بر اثر گرمای هوا، کمبود اکسیژن و ترس زیاد 

جانش را از دست بدهد.

اتهام افساد فی الارض برای 
گرداننده مشهور سایت های قمار

پرونده »میــلاد. ح« از گردانندگان ســایت های 
شــرط بندی و قمار کــه موجب اخــلال در نظام 
اقتصادی کشور شده بود، با صدور کیفرخواست به 
اتهام افساد  فی الارض به دادگاه انقلاب فرستاده شد.

به گزارش همشــهری و به نقل از مرکز رســانه قوه 
قضاییه، میلاد.ح که از گردانندگان سایت های قمار 
و شرط بندی در خارج از کشــور بود، پس از صدور 
اعلان قرمز اینترپل، در اسفند ماه سال ۹۹ در کشور 
ترکیه شناسایی، بازداشــت و به کشور منتقل شد. 
او با راه اندازی ســایت های قمار و شــرط بندی و با 
به دســت آوردن اموالی از این طریــق، در صفحات 
مجازی، تبلیغات سبک زندگی اشرافی و تجملاتی 
می کرد و مخاطبان خود را برای به دست آوردن چنین 
امکاناتی به انجام قمار و شرط بندی، تشویق می   کرد.

ســرانجام پس از ماه ها تحقیقات  این پرونده تکمیل 
شد و پرونده با صدور قرار قانونی در دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران به شعبه 15دادگاه عمومی و انقلاب 
تهران ارجاع شــد. در کیفرخواست صادر شده برای 
این متهم اتهام افساد فی الارض از طریق اشاعه فساد 
به صورت گسترده و اخلال در نظام پولی و ارزی کشور 
حداقل به مبلغ بیش از نیم میلیون دلار )550هزار و 
2۹0دلار( و پولشــویی به همین میزان و دایرکردن 
مرکز قمار و تشویق به فساد درنظر گرفته شده و نام 
21متهم دیگر نیز در این کیفرخواست ذکر شده است.
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